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                    Magia Świąt Bożego Narodzenia i Sylwestrowej Nocy 

 
Kalendarium SPWD - Dom Polski „Syrena 
      3 grudzień, niedziela: Christmas Fair 

      piątkowe spotkania przy piwku o godz. 18:00  

      17 grudnia, niedziela: Opłatek Stowarzyszenia  

      31 grudnia, niedziela Sylwestrowe Party  

      6 styczeń, Kolędowanie  

      27 stycznia, sobota, 17:30 – Cezary Pazura  

      10 luty – Walentynki 

      11 luty - ‘Mam Teatr’  

      17 marzec - Festyn Staropolski i malowanie pisanek 

      23 marzec – Akademia 40-lecia DP „Syrena” 

      13 kwiecień – Bal 40-lecia DP „Syrena” 

      11 maj – Bal Matki  

      1 czerwiec – Dzień Dziecka 

      Niedzielne obiady po przerwie rozpoczynają się 

od pierwszej niedzieli lutego. 

 
 
 

 

 
Z okazji nadchodzących Świąt 
Bożego Narodzenia pragnę złożyć w 
imieniu Zarządu i własnym 
najserdeczniejsze życzenia, aby 
przyjście na świat Chrystusa przyniosło 
państwu radość, pokój, nadzieję i 
miłość na cały Nowy Rok 2024. Niech ten 
nadchodzący czas przyniesie spokój i 
odpoczynek. 
                                               Dr Andrzej Markiewicz  
                                                             Prezes SPWD 
 
 
 
 

 
 

                                    



 
Kącik Szkoły 
Za nami dwa niezmiernie intensywne miesiące nauki. 

Tematyka zajęć była głównie skupiona wokół przygotowań 

do Polskiego Festiwalu na Federation Square. Nasz wysiłek 
i cotygodniowe próby zaowocowały wspaniałym występem 

dzieci pt. „Polska Szkoła jest wesoła”. 28 października 
odbyła się, druga w tym roku, szkolna wycieczka do 

Polskiej Szkoły im. Mikołaja Kopernika w St. Albans. 
Spotkaliśmy się tam z uczniami i nauczycielkami szkół 

zrzeszonych przy Federacji Polskich Organizacji w Wiktorii, 

aby wspólnie świętować 550. rocznicę urodzin Mikołaja 
Kopernika, Rok Strzeleckiego oraz Dzień Dwujęzyczności. 

Podczas uroczystości wręczono nagrody oraz medale 
zwycięzcom Konkursu „Paweł Edmund Strzelecki- badacz, 

podróżnik, filantrop”. Dwoje z naszych uczniów- Philip 

Delport i Allegra Wasiak zajęli pierwsze i trzecie miejsce. 
Pośród atrakcji był również program artystyczny o Mikołaju 

Koperniku w wykonaniu naszych gospodarzy, koncert 
młodych talentów, dyskoteka oraz smaczny poczęstunek. 

Jak co roku, 11 listopada wzięliśmy także udział w akcji 

Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła do Hymnu”. Wspólnie 

z 84778 uczniami z całego świata uczciliśmy Urodziny 

Niepodległej, śpiewając Hymn Polski. W podziękowaniu za 

udział w projekcie nasza Szkoła otrzymała piękny dyplom 

od Ministra Edukacji i Nauki. Kilka dni później, 14 listopada, 

z okazji 250. Rocznicy powstania Komisji Edukacji 

Narodowej, Sekretarz Stanu i Pełnomocnik do spraw 

rozwoju i umiędzynarodowienia edukacji i nauki- dr Tomasz 

Rzymkowski wręczył nam Dyplom Uznania Ministra Edukacji 

i Nauki za zasługi w działalności na rzecz podtrzymywania 

polskiej tożsamości narodowej wśród dzieci i młodzieży. 18 

listopada odbyły się w naszej szkole warsztaty kulinarne, 

podczas których uczniowie uczyli się robić pierogi oraz 

pierniczki. Było smacznie i wesoło, a unoszący się w 

powietrzu zapach wprawił nas w prawdziwie świąteczny 

nastrój. Kolejne zajęcia będą poświęcone polskim 

tradycjom bożonarodzeniowym. Oprócz wzbogacania 

słownictwa, będziemy śpiewać kolędy oraz przygotowywać 

świąteczne kartki dla przyjaciół i rodziny w Polsce. Drugiego  

grudnia odbędzie się uroczystość zakończenia roku 

szkolnego, natomiast dzień później będzie można obejrzeć 

nasze szkolne przedstawienie podczas bożonarodzeniowych 

targów w Domu Polskim „Syrena”, na które już teraz 

serdecznie zapraszam. Fotorelacje ze wszystkich szkolnych 

wydarzeń są dostępne na szkolnym Facebook’u oraz kanale 

YouTube: Polish Saturday School, Rowville. 

Przypominam też, że trwają już zapisy na rok 2024. Można 
się z nami skontaktować pod numerem telefonu 

0467531068. 

W związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego 

Narodzenia, życzę Państwu wiele radości, spokoju i 

rodzinnego ciepła. Niech ten szczególny okres 

będzie dla wszystkich okazją do refleksji oraz 

spotkań z najbliższymi, a Nowy Rok niech obfituje w 

zdrowie, ciekawe wyzwania oraz sukcesy.  

                 Magdalena Delport – Koordynatorka Szkoły 
 

 

 

 

List od Prezesa 
Ten rok był wielkim wyzwaniem dla nowego Zarządu, 
ale zarazem był bardzo pozytywny i owocny dla DP. 
Pozytywne wyniki nie byłyby możliwe bez zaufania i 
wsparcia jakie otrzymaliśmy od wszystkich członków, 
całego społeczeństwa polskiego i wielu innych 
organizacji i grup społecznych. Dużą pomoc 
otrzymaliśmy również w formie kontraktów za 
wynajem pomieszczeń, terenu DP i dotacji rządowych 
na duże i małe projekty. 
Wydarzenia, uroczystości czy zabawy cieszyły się 
wielką popularnością. Kontrakty czy spotkania 
prywatne również były bardzo dochodowe. Ostatnie 
wydarzenia takie jak Polski Festival na Federation 
Square, czy wspaniale zorganizowane Andrzejki 
również były dochodowe. 
Nasz sukces nie byłby możliwy bez pomocy jaką 
otrzymujemy od naszych wspaniałych wolontariuszy. 
Wolontariusze są niezastąpieni we wszystkich 
aspektach DP. Dziękuję wszystkim wolontariuszą za 
wspaniałą pomoc na rzecz DP. Nasi wspaniali to: 

Bogumila Lawenda, Wanda Woźnikiewicz, Dorota 
Winczura, Lucyna Kwiatkowski, Beata Zareba, Ada 
Bobras, Jadwiga Bretes, Zbigniew Solarski, Wieslaw 
Przygoda, Zbigniew Swiatek, Marek Kobus, Janusz 
Kowalski, Jola Kowalski, Stefan Szymański, Bogdan 
Stanikowski, Marek Machniak, Stanisław Zdziech, 
Krystyna i Marian Barglowski, Staszek Koczwara, 
Dorota Paczkowska, Danuta Markiewicz, Roman 
Krauze, Janusz Sadujko i oczywiscie cały Zarząd. Mam 
nadzieję, że nie pominąłem nikogo. 
Chciałbym również podziękować dyrektorom i 
wszystkim członkom Zarządu za czas jaki poświęcają 
wolontarialnie na prowadzenie i rozwój naszego DP.   
Budowa Alfresco-Storage jest już w stadium bardzo 
zaawansowanym.  Otrzymaliśmy na ten projekt grant 
od rządu stanowego w wysokości $103,750.00, z 
którego już się rozliczyliśmy. Nasi wolontariusze 
pomagają nam teraz głównie w pracach 
wykończeniowych: ciężko pracują: Zbyszek Solarski, 
Marek Machniak, Janusz Kowalski, Marek Kobus, 
Bogdan Stanikowski, Stefan Szymański, Sławek 
Chorobczyk, Tomek Stanikowski, Stanisław Zdziech, 
Jarek Skoczek. Chciałbym również podziękować Ani 
Stanikowskiej i Pawłowi Langowskiemu za wykonanie 
niezbędnych planów bez wynagrodzenia. 
Nasza pozycja finansowa na 30 czerwca 2023 jest 
pokazana szczegółowo w Raporcie Finansowym, który 
został zatwierdzony przez wykwalifikowanego 
głównego księgowego. Wspomnę tutaj tylko, że 15 
października 2022 na kontach bankowych mieliśmy 
$198,561.09, a 30 czerwca 2023 już $386,321.00 
(cash at bank). Zysk (profit) za rok 2022/23 był ponad 
$200,000. Na Alfresco-Storage projekt wydaliśmy już 
ponad $200,000, ale na kontach mamy nadal ponad 
$300,000. Zapraszam wszystkich członków i przyjaciół 
DP do wspólnego uczestnictwa w życiu Syreny dla 
dobra wszystkich Polaków.  

                               Dr Andrzej Markiewicz Prezes SPWD                                  



 

Wieści z Klubu Seniora            

 
Na zakończenie i podsumowanie tego obfitego w 
wydarzenia roku 2023, Zarząd i Seniorzy pragną 
podziękować księdzu Jerzemu Prucnalowi i siostrze 
Mariecie Marć za modlitwę i duchową opiekę w czasie 
naszych spotkań, Zespołowi „Rytm” za uświetnianie 
naszych spotkań piosenkami, Magdzie Domzalski za 
niejednokrotne sponsorowanie posiłków, za smakowite 
zupki i posiłki świąteczne. Tradycją klubu są 
wielkanocny i (jeszcze przed nami) bożonarodzeniowy 
obiad, wspólne lancze w Village Green, piknik w parku 
Tirhatuan. Zawsze mile wspominamy nasz kącik 
„znamy się tylko z widzenia” i życzenia dla jubilatów 
miesiąca. W tym roku babcią roku została pani Helena 
Zamora a dziadkiem roku pan Kazimierz Chiliński - 
gratulujemy. W czasie obchodów Dnia matki mieliśmy 
okazję przedstawić zdjęcia naszych mam. Odbyły się 
spotkania na temat demencji, referendum i scams. Z 
ważnych wydarzeń patriotycznych, uczestniczyliśmy w 
akademiach upamiętniających Bitwę pod Monte 
Cassino, Powstanie Warszawskie oraz odzyskanie 
Niepodległości. Dziękujemy artystom i reżyserom. Jak 
zwykle w listopadzie wspominaliśmy naszych zmarłych 
członków. Wzięliśmy udział w Zjazdach Seniorów 
organizowanych przez Polcare. Pani Ada Bobras i 
Danuta Fularczyk otrzymały Victoria Day Awards. W 
naszym klubie gościliśmy p. Stefana Mrowińskiego, 
pośpiewaliśmy piosenki partyzanckie, harcerskie i 
biesiadne z panem Leszkiem Pachem, zakosztowaliśmy 
szczęścia w Bingo. Wielkim wydarzeniem były obchody 
Melbourne Cup Day, na którzy przybyli zaproszeni 
seniorzy z Knox City. Na szczególną uwagę zasługują 
bardzo udane wycieczki promem do Geelong, 
autokarem do Healesville i winiarni Tokar – 
dziękujemy za ich zorganizowanie pani Grażynce 
Lipińskiej.  My Seniorzy – członkowie Klubu Seniora w 
Rowville dziękujemy Zarządowi za ich czas, pracę, 
pomysły i poświęcenie, który na ostatnim zebraniu 
wyborczym przeszedł w tym samym składzie przez 
aklamację. Pani Monika na tym zebraniu podsumowała 
pracę każdego członka zarządu i przekazała swoje 
prezesowski podziękowania. Spotykamy się 1/2/2024  
                                       Małgorzata Moszczyńska 
 

   

Zarząd Klubu Seniora życzy 

wszystkim zdrowych i 

spokojnych Świąt Bożego 

Narodzenia. Zdrowia, 

życzliwości, radości oraz 

wiary, pokoju i miłości od 

Narodzonego Chrystusa. 

Pomyślności na nadchodzący 

rok 2024.  

Wszystkim wytrwałym 

czytelnikom biuletynu życzę 

radosnych Świąt Bożego 

Narodzenia i Szczęśliwego 

Nowego Roku 2024    

     Małgorzata Moszczyńska 

              Redaktor Biuletynu 
 

Z podwórka „Łowicza” 
Za nami udany występ na Polskim Festiwalu na 
Federation Square, gdzie praca tancerzy i ich 
nauczycieli mogła być przedstawiona szerszej 
publiczności a tancerze otrzymali zasłużone brawa. 
Dla Dyrektora Artystycznego, nauczycieli i zarządu 
rok pracy nie zakończył się jeszcze; jesteśmy 
właśnie w trakcie prowadzenia warsztatów 
polskiego tańca folklorystycznego dla dzieci w wieku 
5-12 lat, które jak widać mają powodzenie. Na 
zajęcia taneczne zapisało się blisko 40 dzieci. 
Zajęcia prowadzi jako koordynator Edyta Drajkopyl, 
zaś nauczycielami dwóch grup wiekowych 5-8 i 9-12 
lat, są Natalia Szymański i Claudia Kowalski. Mamy 
nadzieje, że dzieciom i rodzicom spodobają się 
zajęcia i równie licznie wrócą w przyszłym roku. 
Chciałabym podziękować zarządowi zespołu za 
pracę w 2023 roku. Na następny rok 2024, do 
zarządu zgłosili się nowi członkowie, wobec tego 
Małgorzata Szczap, nasz zasłużony skarbnik, po 
piecu latach przekaże swoją rolę następcy. 
Składamy jej serdeczne podziękowania za 
poświęcenie i pracę włożoną w naszych sprawach 
finansowych. Ze stanowiska Dyrektora 
Artystycznego rezygnuje Edyta Drajkopyl, która 
odchodzi na urlop macierzyński. Edyta jest związana 
z zespołem ponad 18 lat, zaś na stanowisku 
Dyrektora przepracowała 6 lat, kreując nowe 
choreografie i ucząc tańca. Dziękujemy jej za 
wspaniałą pracę oraz że umiała zarazić swoją pasją, 
swoją następczynie-Natalię Szymański. Na koniec 
chciałabym serdecznie pożegnać się z czytelnikami 
biuletynu, gdyż po 17 latach pracy w zarządzie 
postanowiłam poświecić więcej czasu sprawom 
rodzinnym i osobistym. Dziękuje zespołowi Łowicz, 
że istnieje i że miałam możliwość włączyć się w 
działanie zespołu. Przez te lata poznałam wielu 
wspaniałych ludzi, którzy nie boją się pracy 
społecznej i czerpią z niej głęboką satysfakcję. 
Dziękuje też serdecznie tancerzom, bo ich zapał do 
tańca inspirował mnie do pracy. 
W imieniu Polskiego Zespołu Wokalno-
Tanecznego Łowicz z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzeni życzę wszystkim 
czytelnikom biuletynu, magicznego czasu z 
najbliższymi, wspaniałych chwil pełnych 
śmiechu i radości, oraz dużo szczęścia w 
nowym 2024 roku. 
                            Małgorzata Drajkopyl Prezydent 

 

 



 
 
Obecny Zarząd SPWD: dr. Andrzej Markiewicz – Dyrektor - Prezes, dr. Mariola Stanikowski – Dyrektor - v-
ce Prezes, Małgorzata Walerian – Dyrektor Finansowy, Paweł Rospara – v-ce Prezes, Andrzej Balcerzak – 
Honorowy Sekretarz, Krystyna Klepacz – Gospodarz Domu Polskiego, Magdalena Szkrawan, Kazimierz 
Waloszek, Kasia Ciurzyński, dr Marek Kijek, Maciej Jaworski, Jola Styczeń, Magda Domzalski,  
Małgorzata Moszczynska  (nie wszyscy sa na zdjęciu).  
 

 

 
 

 
 

 


